ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

"БАЛАШИХИНСКИЙ ТЕХНИКУМ"

П Р И К А З

от "___" января 2017г.                                                                   № _______

г. Балашиха

О создании рабочей группы

по реализации программы внедрения

инклюзивного образования инвалидов

и лиц с ОВЗ
На основании Приказа Министерства образования Московской области № 4931 от 13.12.2016 г. «О присвоении статуса базовой  профессиональной образовательной организации, обеспечивающей поддержку региональной системы инклюзивного профессионального образования инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья по программам среднего профессионального образования, государственному бюджетному профессиональному образовательному учреждению Московской области  «Балашихинский техникум»,
ПРИКАЗЫВАЮ
1. Гриневу Р.Н., заместителя директора по УР, назначить ответственной за внедрение и реализации программы внедрения инклюзивного образования инвалидов и лиц с ОВЗ.

2.Создать рабочую группу  по реализации программы внедрения инклюзивного образования инвалидов и лиц с ОВЗ в следующем составе:
  - Гринева Р.Н., заместитель директора по УР,  руководитель   рабочей группы;
-Алексеева Л.А., заместитель директора по УВР,  зам. руководителя   рабочей группы;
- Федорова Н.А., социальный педагог;

-Корякина Г.П., педагог-психолог;
- Грингауз И.М., тьютор;

-Карманова Е.Е., медицинский работник;

-Зайцев А.А., преподаватель физической культуры;
-Медведева В.И., преподаватель физической культуры.
3.Рабочей группе разработать в срок до 27.01.2017г.:

- программу внедрения  инклюзивного образования инвалидов и лиц с ОВЗ на 2017-2020гг.
- индивидуальные планы работы по направлениям:

 -социальная поддержка - Федорова Н.А., социальный педагог;
-психологическая поддержка - Корякина Г.П., педагог-психолог;
-тьюторство -  Грингауз И.М., тьютор;

 -кружок «Помоги себе сам», медицинское сопровождение - Карманова Е.Е.,   медицинский работник;

- адаптирование сайта техникума для удобного пользования инвалидами и обновление информации в разделе «Доступная среда» - Чижиков Д.А., программист;
-разработка адаптированных программ, физкультурных комплексов, плана работы по физической культуре - Зайцев А.А., Медведева В.И., преподаватель физической культуры.
 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор                                                       Шакарянц И.А.